

## Statsbudsjettet 2004

### *Hei alle sammen!*

Om SiN er et lite komma under noen av alle de store tall og linjer i Statsbudsjettet, det vet vi ikke ennå, men det finner vi nok ut av etterhvert.

Jeg har klippet ut en del av statsbudsjettet som omhandler forskerutdanning (se vedlegg). Hele statsbudsjettet finnes ellers på [www.dep.no](http://www.dep.no)  
Noen kommentarer følger nedenfor.

*Hilsen Lisbeth Hektoen*  
leder i SiN  
09.10.03

---

Generelt omtaler UFD universitets- og høgskolesektoren som budsjettvinnere. UFD er ihvertfall fornøyd selv, så vi får håpe de av oss som arbeider i sektoren også vil merke det.

Det er spesielt to ting jeg vil fremheve i den forhold til forskerutdanning i statsbudsjettet:

### **Det opprettes 200 nye stipendiatstillinger**

Dette er altså universitets- og høgskolestipendiater som finansieres direkte over institusjonenes budsjett. For disse benyttes en sats på 550.000. Det regnes med en viss forsinkelse i ansettelsen av disse, og at i gjennomsnitt vil jobbe halve 2004. Det er dermed avsatt 55,5 millioner til disse i 2004 (dette betyr allikevel ikke at det er satset 55,5 millioner ekstra, for 33,4 av disse er tatt fra universitetenes og høgskolenes strategiske forskningsmidler - det blir altså mer en *øremerkning* av midler).

Her er det spesielt to ting vi må være oppmerksomme på for oss. **Dette er midler til "kost og losji" for stipendiatene** (lønn, sosiale utgifter o.l.). Det er ikke noe som er øremerket til drift. Vi vet at det allerede er mange som får svært lite av dette, også til ting som burde være selvsagt for en stipendiat, f.eks. kurs, bøker, deltagelse på kongresser etc. Det er heller ikke midler til gjennomføring av prosjektene (f.eks. laboratorieutstyr e.l. for de som trenger det). Midler til dette må da enten dekkes av institusjonen eller fra eksterne kilder. Alle bør følge med lokalt hvordan det fungerer. **Hva som kreves for å få gjennomført prosjektene og hvordan dette skal finansieres bør være avklart ved ansettelse!!! Det vil lette gjennomføringen av prosjektet for stipendiatene - og bedre gjennomføring er jo alle tjent med.**  
Jakten på driftsmidlene er fortsatt svært aktuell!!!

I 2002, 2003 og 2004 vil det nå til sammen ha blitt opprettet 558 nye stipendiatstillinger finansiert direkte over institusjonenes budsjett. Det er et ledd i målet om å komme opp på OECD nivå når det gjelder andel av BNP til forskning.

Men det må også fokuseres på hva man vil med disse videre. Hva utdanner man disse til? Departementet sier selv at de vet at det vil bli rekrutteringsproblemer til høyere stillinger, og at mange har behov for postdoktor stillinger. De lar det allikevel være opp til institusjonene å få til dette innenfor de rammene de har fått.

**Å sette fokus på videre karriere etter doktorgraden, både innenfor og utenfor academia, blir viktig framover!**

---

**Den andre saken det står mye om er:**

***"Tilsetting av doktorstipendiatar i fire år med eitt årsverk pliktarbeid skal vere hovudmodell for norsk forskarutdanning, også for stipendiatar som vert tilsett ved universitet og høgskolar og har treårig ekstern finansiering. Samla normert studietid frå grunnutdanning til doktorgrad er altså framleis åtte år: «3+2+3», men stipendiatane skal kunne fordele arbeidet med den treårige doktorgradsavhandlinga over fire år, såkalla «(3+1)-tilsetting». Dersom stipendiatar med treårig eksternt stipend ikkje ønskjer fireårig tilsetting med pliktarbeid, skal dei kunne velje å inngå i eit treårig tilsettingsforhold ved utdanningsinstitusjonen. I enkelttilfelle skal også utdanningsinstitusjonane kunne velje å tilby berre treårig tilsetting for doktorstipendiatar"***

Dette og grunnene de oppgir for hvorfor det er slik er i tråd med SiNs argumentasjon i forbindelse med høringsuttalelsen til "Evaluering av norsk forskerutdanning"

Det er positivt at det sies så klart at dette er hovedmodellen, at stipendiaten skal ha mulighet til å velge bort pliktår, men at institusjonene kun kan gjøre dette i enkelttilfeller!